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Duke iu referuar dispozitave ligjore dhe mandatit t& dhén& nga Ligji pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, i dt. 20 shkurt 2008, dhe até nenit 12 pika 12.2 nené
(b) dhe 12.4, pastaj dispozités s& nenit 10 al. 2 pika 2 t& Statutit t& Komunés s& Klinés,
me géllim t& mbarévajtjes s&¢ pérgjithshme dhe rregullimit t& punés s& Kuvendit t&
Komunés, pastaj Komiteteve, si dhe rendin dhe procedurén pér mbajtjen e mbledhjeve té
tyre, Kuvendi i Komunés n¢ mbledhjen e vet t& V-t& me radh& pér vitin 2011, mbajtur,
mé 27 maj 2011, nxori dhe miratoi, kété:

RREGULLORE
: Lo g ’
PUNEN E KUVENDIT DHE TE KOMITETEVE TE KOMUNES

L- DISPOZITAT E PERGJITHSHME

|
Qéllimi |

Neni1 |

Mg k&té Rregullore pércaktohet: ményra, udhéheqja dhe funksionimi i punés sé
Kuvendit t& Komunés dhe Komiteteve.

Pérkufizimet

Neni 2
Pérkufizimet n& kété Rregullore: |
|

a. “Ligj”, nénkupton Ligjin nr. 03/L — 040, pér Vetéqeverisjen Lokale;

b. “Statut”, nénkupton aktin mé& t& lartg juridik t& miratuar nga Kuvendi i
Komunés s& Klinés; '

c. “Komitet”, nénkupton komitetet e |péirhershme dhe komitetet tjera, t&
themeluara nga Kuvendi i Komunés n& pajtim me Ligj, Statutin e Komunés dhe
Rregulloren pér pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve;

d. “Anétar i Kuvendit”, nénkupton anétatin e Kuvendit, t& zgjedhur drejtpérdrejt
nga vota e qytetarit, n€ pajtim me ligjin né fuqi pér zgjedhjet lokale;

e. “Kryetar i Komunés”, nénkupton kryetarin e zgjedhur drejtpérdrejt nga
votuesit g€ kané t€ drejté vote né komung, né pérputhje me ligjiin né fuqi pér zgjedhjet
lokale; |

f. “Kryesues i Kuvendit”, nénkupton kryesuesin e zgjedhur nga anétarét e
Kuvendit t& Komunés; |
g. »Kryesuesi i Komitetit," , nénkupton kryesuesin e zgjedhur nga anétarét e
Komitetit; -

h. “Késhilli i drejtoréve”, nénkupton idrejtorét e eméruar nga Kryetari i
Komunés; :
i. “Drejtor”, nénkupton t& eméruarin politik pér mandat t& njéjté me Kryetarin e
Komunés, i cili drejton njé drejtori t& caktuar. i



PJESA E I-ré: KUVENDI I KOMUNES
Neni 3

Kuvendi i Komunés &shté& organi mé i lart€ né komuné i zgjedhur né ményré t&
drejtpérdrejté nga qytetarét né pajtim mé Ligjin pér Zgjedhjet lokale.

Kandidimi, mandati, pér anétaré t&¢ Kuvendit, si dhe deklarata solemne, pérmbaijtja
dhe nénshkrimi i saj (neni 35. pika 35.4 t& LVL-e), rregullohen mé pér sé aférmi me
nenin 35 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe Ligjin pér Zgjedhjet lokale.

Kuvendi i Komunés s& Klinés ka gjithsej 27 anétarg, dhe ai &sht& proporcional me
numrin e qytetaréve n€ komunég, dhe né pajtueshméri me dispozitén e nenit 36 t&€ LVL-e.

Mandati i anétaréve t& Kuvendit &shté 4 vjet.

Mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés, thirrja-konvokimi, numri i tyre dhe njoftimi i
mbajtjes sé tyre

Neni 4

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés thérret dhe kryeson mbledhjet e Kuvendit t&
Komunés (neni 43 i LVL-sg).

Kryesuesit ¢ Komiteteve thérrasin dhe kryesojné mbledhjet e komiteteve
pérkatése.

Neni 5

Kuvendi i Komunés mban s& pakut 10 (dhjet®) seanca né vit, 5 (pes€) prej t&
cilave duhet t&€ mbahen gjaté gjashté muajve t& paré t& vitit dhe 5 (pesé) t& tjera né pjesén
e dyté t& vitit, si¢ pércaktohet mé kété Rregullore.

T€ gjithe anétarét e Kuvendit t&¢ Komungs duhet t& njoftohen paraprakisht me
shkrim, ashtu si¢ kérkohet, shtaté (7) dité pune para mbajtjes s&€ mbledhjes.

Njoftimi duhet t& pérmbajé:

a) Datén e mbajtjes s&¢ mbledhjes,

b) Kohén e mbajtjes s& mbledhjes,

¢) Vendin e mbajtjes s&€ mbledhjes,

d) Rendin e dités s&¢ mbledhjes,

e) Materialet e mbledhjes, si dhe

f) T€ dhéna t& tjera g€ mund t& p&rcaktohen me Statut, ose me Rregulloren e punés.

Njoftimi dhe materialet e mbledhjes duhet t& respektojné Ligjin pér pérdorimin e
gjuhéve dhe Rregulloren komunale pér gjuhét né pérdorim zyrtar n& komung.

Njoftimi duhet t’i shpallet publikut (neni 43 pika 43.4 i LVL-¢), ndérkaq q& ai
béhet edhe pérmes Tabelés s& shpalljeve t& Komunés, pastaj web-fages komunale, apo
edhe mediet e tjera t&€ shkruara elektronike lokale, pérmes Zyrés komunale pér informim.

Njoftimi, po ashtu duhet t’i dérgohet MAPL-s& né Prishting.



Takimet e jashtézakonshme t& Kuvendit t& Komunés
Neni 6

Takimi i jashtézakonshém i Kuvendit t& Komun&s caktohet me kérkesén e bére
me shkrim nga mé s& paku njé e treta e numrit t& pérgjithshém t& anétaréve t& Kuvendit t&
Komunés, apo mé kérkesé t& Kryetarit (neni 44 i LVL-e).

E drejta pér t& thirrur njé takim t& jashtézakonshém, gjithashtu pérfshin t& drejtén
pér caktimin e rendit t& dités pér takimin e caktuar.

Pikat e caktuara né réndin e dités pér mbledhjet e jashtézakonshme nuk mund t&
ndryshohen gjaté mbledhjes (neni 44 pika 44.3 i LVL-¢).

Takimi i jashtézakonshém nuk mbahet |nése t& gjithé anstarét e Kuvendit t&
Komunés dhe publiku nuk jané njoftuar mé shkrim, si¢ kérkohet me Rregulloren e punés,
s€ pakut 3 dit& pune para dat&s s& mbaijtjes s& takimit.

Procedurat e nj&jta q& kérkohen pér njoftimin dhe céshtjet e tjera q& zbatohen pér
mbledhjet e rregullta, zbatohen p&r mbledhjet e jashtézakonshme gjithashtu.

Procedurat e lartpérmendura nuk zbatohen pér takimet qé€ thirren pér shkak t&
rrethanave urgjente.

Neni 7

Njoftimi dhe shpallja pér takimin e jashtézakonshém ka pérmbajtjen si nga alineja
4 e nenit 6 t& késaj Rregulloreje.

Takimet e hapura
Neni 8
Takimet e hapura té Kuvendit t&¢ Komunés si dhe t& komisioneve t& tij jan€ t&

rregulluara me dispozitén e nenit 45 t& LVL-e, si dhe me Rregulloren tjetér komunale qe
rregullon konsultimin dhe pjesémarrjen e publikut n& vendimmarrje apo transparencén.

Seancat e mbyllura
Neni 9

Kuvendi i Komuné&s mund t& mbaji edhe seanca t& mbyllura né pajtim me nenin
45 pika 45.5t€ LVL-e.

Kuorumi i mbledhjeve t& Kuvendit té Komunés dhe Komiteteve té tij
Neni 10

Kuorumi duhet t& vértetohet para ¢do vendimi t& miratuar.

Kuorumi pér € gjitha mbledhjet e Kuvendit t& Komunés dhe komiteteve t& tij,
pérbéhet nga mé tepér se gjysma e anétaréve, pérveg rasteve kur pér votim nevojiten 2/3 e
anétaréve t&€ Kuvendit. Vendimet e Kuvendit t& Komunés dhe propozimet e komiteteve,
merren me shumicén e thjeshté t& anétaréve t& pranishém t& cilét votojné, nése me Ligj
dhe Statut nuk &sht& paraparé ndryshe.



PJESA E II-t¢: KOMITETET E KUVENDIT

Struktura dhe komitetet e Kuvendit
a) Komitetet e Pérhershme

Neni 11

Komitetet e pérhershme q& i themelon Kuvendi i Komunés jang: Komiteti p&r
Politiké dhe Financa dhe Komiteti i Komuniteteve.

Struktura dhe numri i tyre jané t& pércaktuara nga neni 31 deri ne nenin 36 t&
Statutit.

Neni 12

Kuvendi i Komunés p&r p&rmbushjen e pérgjegjésive t& veta ngrit dhe themelon
trupa punuese t& pérhershme si nga neni 13 al. 1 i k&saj Rregulloreje po edhe trupa té
tjeré-komitete t& tjera dhe komitete konsultative, por mund t& ngrit edhe komisione ad
hoc mandati i t& cilave pérfundon me zgjidhjen e ¢éshtjes konkrete.

b) Komitetet tjera té Kuvendit t¢ Komunés

Neni 13
Komitetet tjera jané:

1. Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale,

2. Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport,

3. Komiteti p&r Zhvillim Ekonomik dhe Planifikim Urban, Kadastér dhe Mbrojtje t&
Mjedisit,

4. Komiteti pér Shérbime Publike,

5. Komiteti pér Proné.

Pér themelimin e secilit komitet duhet t& votohet me shumicén e thjeshté t&
anétaréve t€ pranishém né Kuvendin e Komunés.

Pérshkrimi i pergjegjésive dhe detyrave € kétyre komiteteve si dhe pérbérja dhe
kompetencat béhet me rregullativé t& vecanté.

¢) Komitetet Konsultative t& Kuvendit t¢ Komunés
Neni 14

Komitetet Konsultative jané komitete profesionale, t& cilat themelohen n& kuptim
t& nenit 73 t&€ LVL-e. |

Komitetet Konsultative themelohen nga Kuvendi i Komunés, pas propozimit t&
marré nga Kryetari i Komunés, nga komitetet e pérhershme dhe nga grupi i qytetaréve.

Anétarésimi né Komitete Konsultative behet nga qytetarét dhe pérfagésuesit e
organizatave jogeveritare, t& cilét njéherésh duhet t& jen& njohés dhe profesionisté t& miré
té lémive pérkatése.



Ményra e zgjedhjes dhe themelimit t& kétyre komiteteve b&het sipas konkursit
publik t€ Kuvendit t&¢ Komunés, n& t& cilin pércaktohen kriteret dhe kushtet e
konkurrimit.

Kandidatét pé&r anétaré t& komiteteteve duhet t€ jené banoré t& Komunés sé
Klinés.

Kuvendi i Komunés ngrit Komisionin pér intervistimin e kandidatéve, i cili né&
pérbérje duhet t& keté anétaré t& Kuvendit dhe t& Shoqérisé civile.

Komisioni i propozon Kuvendit t¢ Komunés listén e kandidatéve pér Komitetet
Konsultative.

Listén e kandidatéve e miraton Kuvendi.

PJESA E III-té: KONVOKIMI DHE KRYESIMI I MBLEDHJEVE Tk
KOMITETEVE Tk KUVENDIT

Neni 15

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés &shté Kryesues i Komitetit p&r Politiké dhe
Financa.

Kryesuesit e Komiteteve tjera duhet t& konvokojné dhe kryesojné mbledhijet e
komiteteve pérkatése.

Kryesuesi i Komitetit mund t& konvokojé né ¢do koh&, kur paragitet nevoja,
mbledhjet e jashtézakonshme t& komitetit.

Numri i anétaréve, i cili njgherésh pérbén kuorumin e Komitetit né ¢do kohg, kur
paraqitet nevoja mund t& thérras mbajtjen e mbledhjes sé jashtézakonshme.

Neni 16

Né mungesé t€ Kryesuesit, ose kur ata nuk jané& né& gjendje t& punojné, zévendésit
e tyre do t€ konvokojné dhe kryesojné mbledhjet.

Nése edhe z&vendési mungon, ose nuk &shté né gjendje t& punojé, mbledhja do t&
konvokohet dhe kryesohet nga anétari mé i moshuar i pranishém.

Céshtjet tjera lidhur me komitetet e pérhershme jané té rregulluara edhe me
dispozitat e nenit 52 dhe 53 t& LVL-e.

Procedimi né mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés
Rendi i dités
Neni 17

Rendi i dit€s pér takimin e Kuvendit t& Komunés caktohet nga Kryesuesi i
Kuvendit t& Komunés né€ marréveshje me Kryetarin e Komunés (neni 47 i LVL-e), apo n&
munges€ t& Kryetarit, né marréveshje me Nénkryetarin.

Anétari i Kuvendit t&¢ Komun&s mund t& kérkojé shtimin e njé pike né réndin e
dités gjaté seancés sé rregullt t& Kuvendit t¢ Komungs, nése géshtja q& kérkohet t&
pérfshihet né rend dite &shté& ¢éshtje urgjente mé réndési publike.

Kérkesa e tillé mund t&€ miratohet, apo refuzohet me votén e shumicés.



Neni 18

Rendin e dités pér ¢do mbledhje t& Kuvendit t& Komunés, me materialin pérkatés
t&€ nevojshém, e pérgatit shefi i Shérbimit p&r Puné t& Kuvendit me marréveshje paraprake
me Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e Kuvendit, apo edhe Zg&vendéskryesuesin, nése ky
ekziston.

T€ gjitha pérgatitjet e rregullta teknike, t¢ mbledhjeve dhe t& materialit pér to,
brenda afatit pérkatés i bén Shérbimi pér Puné t& Kuvendit.

Neni 19

Né mbledhje mund t& vendoset q& t& punohet edhe me rend t& dités t& ndryshuar.

Kur rendi i dit&s ishte shpémdaré anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komungs, Shérbimi
pér Puné t€ Kuvendit, duhet:

- U’ dérgojé secilit anétar nj& kopje t& dokumentit t& Komunés, i cili pérmban
shénime lidhur me ¢&shtjet & do t& shtrohen n& mbledhje;

- i njoftojé anétarét se dokumenti &shté i gatshém pér shqyrtim dhe ta bgjé até
dokument & gatshém pér pérdorim nga anétarét gjaté oréve t& rregullta t€ punés né zyrén
pérkatése.

E drejta e shqyrtimit nuk vlen pér t& gjitha dokumentet pér t€ cilat pérjashtohet
publiku nga e téré apo njé& pjesé e mbledhjes.

Neni 20

Personat kompetent&, nga alineja 1 e nenit 17 mund t& konsultohen me shefat e
Grupeve t& anétaréve para caktimit t& rendit t& dités pér mbledhjen e Kuvendit t&
Komunés.

Rendi i dités pérmban:

1. Arsyetimin e mungesave nga mbledhja e kaluar, apo kérkim falja pér
mospjesémarrje,

2. Delegimi, apo pjesémarrja e publikut,

3. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& kaluar,

4. Peticionet dhe shkrimet eventuale pér t& cilat mbledhja &shté paraparg t’i
tubojé,

5. Caktimi dhe trajtimi i ¢&shtjeve sipas pikave t& rendit t& dités konform
dispozitave t& Statutit si dhe t& LVL-e,

6. Cfarédo ¢&shtje e shtruar nga Kryesuesi pér temat qé€ lindin aty pér aty, apo
punét e papérfunduara nga mbledhja e kaluar,

7. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt akteve nénligjore apo propozim-vendimeve
pérkatése,

8. Raportet dhe rekomandimet e Kryetarit t&§ Komunés dhe té udhéheqgésve t& tjeré
t€ Ekzekutivit t&¢ Komunés,

9. Aktivitetet e Komunés sipas rendit t& dités, apo t& parashtruara nga anétarét,

10. Shqyrtimi dhe miratimi i preferencave t& KPF-s& dhe raporteve dhe
rekomandimeve t& komiteteve t& tjera,

11. Shqyrtimi i kérkesave t€ paraqitura Kuvendit,



12. T€ ndryshme: ¢&shtje t& ndryshme pér t& cilat Kryetari, apo Kryesuesi mendon
se jan& mé réndési t& shqyrtohen.

Neni 21

Rendi i dités pas shqyrtimit dhe vénies p&r miratim, miratohet me voté t& hapét -
ngritje dore me shumicg votash t& anétaréve q& jané té& pranishém dhe votojné.

Para miratimit t& rendit t& dit&s, né¢ mbledhje mund t& propozohet ndryshimi apo
plotésimi i rendit t& dités, i cili propozim vihet né vota nga Kryesuesi dhe mund t&
vendoset me voté t& hap&t-ngritje dore me shumicé votash t& anétaréve q& jané t&
pranishém dhe & votojné.

Shpérndarja e materialit shtesé pér mbledhje
Neni 22

Cdo anétar i Kuvendit t&¢ Komunés né afatin e paraparé nga neni 7 al. 3 t& késaj
Rregulloreje, bashké mé ftesén pér mbledhje i dérgohet edhe materiali sipas pikave té
rendit t& dités.

Nése prej dités s& dérgimit t& materialit ¢ deri n& ditén e mbaijtjes s& mbledhjes,
sipas nevojés urgjente &shté paraqitur ndonj& raport apo propozim, atéheré Shefi i
Shérbimit pér Puné t& Kuvendit, n& mbledhje anétaréve ua shpérndan materialin pérkatés.

Nése materiali &shté unikat, atéherg secili anétar i Kuvendit gjaté ditéve t& punés
ka t& drejté ta shikojé materialin e tillé edhe tek drejtorité tjera.

Rregullat e debatit
Neni 23

Nuk mund t€ diskutohet asnjé piké para se t& shtrohet si propozim pér diskutim né
mbledhje.

Kur béhen ndryshime, propozimi i ndryshuar z& vendin e propozimit t& paré dhe
shndérrohet n& propozim t& rregullt, né t& cilin mund t& propozohen ndryshime t& tjera.

Nése dy ose mé& shumé anétaré déshirojné t& marrin fjalén, kryesuesi i mbledhjes
vendos pér renditjen e diskutimit. Anétarét i drejtohen kryesuesit t& mbledhjes dhe gjaté
diskutimit t€ tyre duhet t'u pérmbahen ¢éshtjeve t& diskutuara né mbledhje. Kryetaréve t&
grupeve parlamentare u jepet pérparési gjaté diskutimit. Pér renditjen e kryetaréve t&
grupeve g€ kan€ kérkuar fjalén, vendoset sipas numrit t& anétaréve q& kané grupet
parlamentare né Kuvend.

Anétarét mund t& kérkojn€ ta marré fjalén sipas renditjes, ose sipas shpjegimeve
personale, dhe diskutimi i tyre duhet t& dégjohet. Vendimi i kryesuesit mbi pikat e
renditura, ose mbi pranimin e shpjegimeve personale, &shté vendimtar.

Kryesuesi né€ mbledhje nuk lejon asnjé propozim, derisa t& gjithé ata q& déshirojng
t€ diskutojné ta keng béré kété pér kohé t& mjaftueshme.

Kur nj¢ propozim i dhéné &sht& duke u diskutuar, nuk lejohet dhénia e
propozimeve t& tjera, pérveg:

a. ndryshimeve;

b. propozimit t& dh&ng pér t& parandaluar ¢rregullimet;

¢. propozimit pér t& pérjashtuar publikun dhe mjetet e informimit;

d. propozimit pér t& kaluar n& pik&n me radhé t& rendit t& dités;



e. propozimit i cili kérkon q& ¢éshtja n& diskutim t& mbyllet n& mbledhje me
marrjen e vendimit;

f. propozimit pér t& shtyr& diskutimin e ¢&shtjes s& shtruar pér mbledhjen e radhés;

g. propozimit p&r ndérprerjen e mbledhjes.

Kur ndonjé anétar e merr fjalén né mbledhje, t& gjithé anétarét tjeré pjesémarrés
géndrojné ulur. Né&se ndonjé anétar jep ndonjé propozim, ai ka t& drejté t& marré
pérgjigjen menjéheré,para se propozimi t’i nénshtrohet votimit.

Gjaté kohézgjaties s&¢ mbledhjes, Kryesuesi duhet t& respektojé parimin q& t&
gjith€ an&tarét pjesémarrés me t& drejté diskutimi, t& gézojné t& drejtén e barabarté dhe t&
kené rastin q€ t&€ marrin pjes€ aktivisht né mbledhje. Kryetaréve t& grupeve parlamentare
u lejohet q& pér njé ¢éshtje q& debatohet, t& diskutojné deri né 10 min, ndérsa pér ¢éshtjet
qé konsiderohen mé& t& réndésishme vendoset nga Kuvendi. Anétareve t& Kuvendit u
lejohet t& diskutojn& deri né 5 min. pér ¢éshtjen q& diskutohet. Nése n& diskutimin
paraprak pé€rmendet me emér ndonjé& anétar i Kuvendit, ai ka t& drejt& té& replikojg, por jo
né kohézgjatje mé shumé se dy minuta.

Interpelanca
Neni 24

Njé grup parlamentar, mund t& parashtrojé kérkesé pér interpelancé pér t&
shqyrtuar njé ¢éshtje qé ka t&€ béjé me punén ¢ Qeverisé komunale, apo edhe t& ndonj&
drejtorie pérkatése.

Mocioni-kérkesa pér interpelancé parashtrohet né formé té shkruar dhe pérmban:

- formulimin e sakté t& ¢&shtjes q& &shté 1éndé e interpelancés;
- arsyetimin pér mocionin;
- emrin € mbiemrin dhe n&nshkrimin e autorizuar nga grupi parlamentar pérkatés.

Interpelanca mund t& zgjasé maksimalisht 15 minuta.

Debati lidhur me interpelancén nuk mund t& vazhdojé n& seancén e ardhshme t&
Kuvendit.

Interpelanca pér t€ njéjtén céshtje nuk mund t& parashtrohet mé shumé sé dy heré
gjat€ nj€ viti buxhetor.

Votimi
Neni 25

Votimi né t& gjitha mbledhjet béhet me ngritjen e dorés, nése me ligj nuk &shté
parapar€ ndryshe.

Para votimit, secili anétar ka t& drejté t& kérkojé q& rezultatet e votimit t&
regjistrohen,ku do t€ shihen emrat e t& gjithé anétaréve qé kané votuar dhe emrat e atyre
qé abstenojn&.

Secili anétar mund t& kérkojé q& né procesverbalin e mbledhjes t& shénojé se si
ai/ajo ka votuar pér ¢éshtjen e caktuar, ose nése ai/ajo ka abstenuar.

Kur ka nevojé t& béhet votimi i propozimit pér zgjedhjen e ndonj& anétari pér
pozitén e cila duhet t& mbulohet nga Komuna, dhe kur ekzistojné dy ose mé shumé
kandidaté t& propozuar pér pozitat n& fjalg, emrat e t& gjith& t& propozuarve paragiten né
mbledhje sipas ranglistés s& panelit intervistues, nése &shté paraparé paneli, ose sipas
radhitjes alfabetike t& emrave t& tyre.



Ng t€ gjitha mbledhjet e Kuvendit t& komunés dhe t& komiteteve t& tij, secili
anétar ka nga njé voté. Kryesuesi ka voté shtesg, né rast t& numrit t& njéjté t& votave
»PEr,, ose ,,kundér,, ndonjé propozimi.

Vendimet e Kuvendit t& Komunés dhe t& komiteteve t& tij, merren me shumicén e
thjeshté t& anétaréve t& pranishém té cilét votojné, pérveg nése &shté paraparé ndryshe me
Ligj, Statut dhe Rregulloren e punés.

NE rast t& votimit & fshehtg, zyrtarét e Drejtorisé s&¢ Administratés iu shpérndan
fletévotimet t& gjithé anétaréve me t& drejté vote, t& cilat pérmbajné emrat e t& gjithé
kandidatéve t& renditur sipas radhgs alfabetike, duke u bazuar n& mbiemrat e tyre.
Shérbimi pér Puné t& Kuvendit duhet t& sigurojé kutiné pér votim, e cila duhet t& jet& e
gatshme p&r pérdorim né mbledhje. Votimi béhet menjéheré, duke shénuar “X” afér emrit
t€ kandidatit, t& cilin ané&tari déshiron ta votoj€, dhe duke e hedhur fletévotimin né kuting
e votimit. Abstenimet regjistrohen nése né kuting e votimit hidhet fletévotimi i
paplotésuar.

Komisioni pér mbarévajtje t& votimit i numéron votat publikisht né mbledhje,
menjéheré pas mbylljes s& votimit, dhe deklaron rezultatet pas pérfundimit t& numérimit
t€ votave. Ai duhet t’i mbaj& fletévotimet n& vend t& sigurité¢ pér sé paku dymbédhjets
muaj.

Kodi i mirésjelljes
Neni 26

Nése kryesuesi i mbledhjes konsideron se ndonjéri prej anétaréve nuk sillet miré
n& mbledhje, duke mos respektuar fjalén e kryesuesit, duke e penguar me dashje punén e
mbledhjes, ose duke u bérg sjellje ofenduese, atij duhet t’i térhiqet vérejtja. Nése sjelljet e
anétarit né fjalé vazhdojné t& jens t& pandryshueshme, kryesuesi i mbledhjes mund t&
ndérmarré njérén prej kétyre masave, vegmas ose si varg masash:

a. iu propozon t& pranishméve né mbledhje qé anétari t& mos dégjohet, né t& cilin
rast propozimi duhet t& b&het menjéheré né mbledhje, pa nevojé pérkrahjeje dhe nése
propozimi miratohet, anétarit i ndalohet diskutimi i métutjeshém né mbledhje;

b. e udhézon anétarin e Kuvendit/komitetit, t& terhiget térésisht ose pjesérisht nga
pjesa e mbetur e mbledhjes, pérveg kur do t& ket votime;

¢. jep urdhrin q& anétari t& largohet nga mbledhja, pérveg kur do t& ket votime;

d. e shtyn mbledhjen pér njé oré, ose deri n& kohén, datén dhe vendin i cili mund
t€ caktohet m& voné.

Nése pjesétari i publikut me dashje nd&rpret punét e mbledhjes, kryesuesi i
mbledhjes ia térheqé vérejtien atij/asaj. Nése ai/ajo vazhdon ta ndérpres mbledhjen,
kryesuesi i mbledhjes mund t& ndérmarré njérén prej kétyre masave, vegmas ose si varg
masash:

a. e udhézon anétarin t& térhiqet térésisht ose pjesérisht nga mbledhja;

b. jep urdhrin q& anétari t& largohet nga mbledhja;

¢. e shtyn mbledhjen pér njé oré, ose deri n& kohén, datén dhe vendin i cili mund
t€ caktohet mé voné.
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Nése mbledhja ndérpritet pér ndonjé ¢tregullim, Kryesuesi i mbledhjes mund té&
urdhérojé qé t& gjithé t& lirojné sallén e mbledhjes dhe mund ta shtyj& mbledhjen pér njé
or€, ose deri né& kohén, datén dhe vendin i cili mund t& caktohet mé voné.

Kompensimi i anétaréve té Kuvendit, Komiteteve dhe stafit tjetér politik
Neni 27

T& gjithé anétarét e Kuvendit dhe t& Komiteteve t& Kuvendit gjaté mandatit t& tyre
pér punén g€ b&jné si anétaré t& Kuvendit t& Komunés, Komitetit apo stafit tjetér politik
n¢ komuné, kané t& drejté kompensimi né pajtim mé Statutin e Komunés, pastaj
Udh&zimin pérkatés administrativ t& Ministrisé kompetente pér pagesén e stafit politik n&
komuna.

Caktimi i kompensimit béhet me vendim t& veganté t& Kuvendit t& Komunés e né
harmoni me aktet nga al.1 e kétij neni.

Procedura e ndryshimit
Neni 28

Procedura e ndryshimit t& Rregullores s& punés duhet t& jeté si¢ vijon:

a. Cdo propozim pér ndryshimin e Rregullores s& punés duhet t& miratohet nga
Komiteti pér Politiké dhe Financa;

b. Propozimi pastaj duhet t’i paragitet Kuvendit t& Komunés pér shqyrtimin
preliminar. Nése propozimi nuk refuzohet nga Kuvendi, Kuvendi do té ndérmarr
konsultime t& hapura né lidhje me propozimin, si¢ &sht& parapar€ me Statut.

¢. Pas pérfundimit t€ periudhés s& konsultimeve t& hapura, Kuvendi i Komunés do
t& vendosé nése do ta miratojé ndryshimin, me ose pa modifikime, pas shqyrtimit t& t&
gjitha prezantimeve g jané pranuar.

II. DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT
Neni 29
NE rast t€ kolizionit t& dispozitave t& késaj rregulloreje me LVL-e apo akteve t&
tjera t& Pushtetit qendror, si dhe né raste t& zbrazétirés tjetér juridike, n& kété Rregullore,
drejtpérsédrejti vlejné dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 i dt. 20
shkurt 2008, apo edhe dispozitat e akteve t& tjera t& Pushtetit qendror dhe ministrive
kompetente.

Neni 30

Interpretimin autentik t& dispozitave td késaj Rregulloreje, e bén Kuvendi i
Komunés.
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NeniiSl

Kjo Rregullore hyn né fuqi nga dita ¢ miratimit & saj.
Nga dita e hyrjes né fuqi t& késaj Rregulloreje, shfugizohet Rregullorja pér Punén
e Kuvendit dhe Komiteteve t&¢ Komunés nr. 01-110-5016/08 e dt. 05.11.2008.

Nr.01-110-1653/2011

Klin€, mé dt. 27.05.2011. !
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